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Remissvar Naturvårdsverkets skrivelse 
Förslag på författningsändringar för att 
införa ETS2 samt promemoria Analys av 
opt-in av ytterligare sektorer 

Trafikverket har tagit del remissen om författningsändringar för att införa 
ETS2 samt promemoria Analys av opt-in av ytterligare sektorer. Vad gäller 
Naturvårdsverkets förlag på författningsändringar har Trafikverket inga 
synpunkter. Vad gäller analys av opt-in av ytterligare sektorer håller 
Trafikverket med i Naturvårdsverkets övergripande inriktning att det av flera 
skäl är lämpligt att inkludera så stor del av drivmedelsanvändningen som 
möjligt i ETS2.

Däremot är konsekvensanalysen mycket kortfattad och vi anser att det 
behöver göras en fördjupad analys, framförallt vad gäller bränsledriven 
bantrafik. ETS2 kan komma att leda till en större relativ påverkan på 
transportkostnaderna för den bränsledrivna bantrafiken än för 
vägtransporter. Därmed kan konkurrenssituationen mellan järnväg och väg 
komma att påverkas längs med de bansträckningar som inte är elektrifierade, 
inklusive det kapillära järnvägsnätet. Detta riskerar att leda till en 
överflyttning från bantrafik till vägtrafik som riskerar att bli kontraproduktiv 
utifrån såväl klimat- som tillgänglighetsperspektiv. 

Även beredskapsfrågorna kan eventuellt behöva belysas i en fördjupad analys. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Roberto Maiorana. 
Föredragande har varit sakkunnig klimat- och energifrågor Helen Lindblom, 
Miljöenheten. Samråd har skett med måldirektör Sven Hunhammar, 
strategisk utveckling, Ulrika Geeraedts, chef för verksamhetsområde 
Planering, Marie Hagberg Backlund, chef för avdelningen Transportkvalitet, 
samt Malin Kotake chef för enhet Miljö.

Roberto Maiorana
Generaldirektör

Dokumentet är elektroniskt undertecknat
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Helen Lindblom

Sakkunnig klimat- och energifrågor

Helen.lindblom@trafikverket.se
Direkt: 010 – 123 21 69
Mobil: 072 – 084 80 90

Trafikverket
Adress: 405 33 Göteborg
Besöksadress: Vikingsgatan 2–4, Göteborg
Telefon: 0771-921 921
trafikverket.se

Ovanstående textfält är endast avsett att läsas digitalt och får ej tas bort. Det innehåller uppgifter från 
sidhuvudet och gör att dokumentets egenskaper blir tillgängliga enligt Lag (2018:1937) om tillgänglighet 
till digital offentlig service.
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